
Flughafen Frankfurt/Main
Frankfurt Airport

Terminal 1

Terminal 2

Der AirLiner – Die direkte Linie 
zum Flughafen Frankfurt/Main

Das bietet der AirLiner:

 Kurze Fahrzeit: In nur 30 Minuten von Darmstadt 
 zum Flughafen Frankfurt.

 Dichter Zeittakt: Über 30 Mal täglich werden  
 Terminal 1 und Terminal 2 angefahren.

 Weniger Kosten: Sie sparen Parkgebühren. 

 Kein Autobahnstress: Sie kommen entspannt 
 und sicher an.

 Kostenloses W-LAN.

Der AirLiner bietet am Frankfurter Flughafen gute Verbin-
dungen zu den ICE-Anschlüssen von und nach Köln und 
Brüssel. Fahrkarten des Fernverkehrs haben im AirLiner 
keine Gültigkeit.

The AirLiner – Express Bus Service 
to Frankfurt Airport

Services provided by the AirLiner:

 Short travel time: from Darmstadt to Frankfurt Airport 
 in just 30 minutes.

 Daily connections: more than 30 runs a day to 
 Terminal 1 and 2.

 Less expenses: Save money and time on parking.

 Stress-free to your destination: Don‘t worry about traffic. 
 Relax and enjoy the ride.

 Free WiFi.

The AirLiner is well coordinated with the long-distance 
railway traffic from Frankfurt Airport to Cologne and 
Brussels. Long-distance traffic tickets are not valid on 
the AirLiner.
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RMV-Mobilitätszentrale, Am Hauptbahnhof 20a, Darmstadt
Tel.: 06151 3 60 51 51, RMV-Servicetelefon: 069 24 24 80 24
Öffnungszeiten: 8-18 Uhr (Mo-Fr), 9-13 Uhr (Sa) 

HEAG mobilo Kundenzentrum, Luisenplatz 6, Darmstadt
Tel.: 06151 709-41 68, www.heagmobilo.de
Öffnungszeiten: 8-18 Uhr (Mo-Fr), 9-13 Uhr (Sa)

HEAG mobiBus GmbH & Co. KG, Klappacher Straße 172, 64285 Darmstadt
Tel.: 06151 709-4115, kundenservice@heagmobibus.de

DADINA Geschäftsstelle, Europaplatz 1, 64293 Darmstadt
Tel.: 06151 360510, info@dadina.de, www.dadina.de

Der AirLiner
Ihr Bus zum Flug
2015

Airport shuttle
The easiest way from Darmstadt to 
Frankfurt Airport (and AIRail Terminal
to other destinations)
Gültig ab 14. Dezember 2014/Valid from December 14, 2014

Terminal 2
Ankunftsbereiche D+E / Arrivals Area D+E

Straße /Street

Straße /Street

Ausgänge/Exits Ausgänge/Exits

Terminal 1
Ankunftsbereich B /Arrivals Area B

Linienbusse /Regular Busses

Straße /Street

Ausgänge/Exits Ausgänge/Exits

Aufzug zum AIRail Terminal Fernbahnhof IC, ICE /               
Elevator to long-distance trains
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Haltestellen/Stops
Hauptbahnhof Darmstadt
Central Train Station Darmstadt

*Fahrt endet am Hauptbahnhof/
Ride ends at Central Station 
(Hauptbahnhof) 

RMV
Mobilitäts-
zentrale

MARITIM 
Rhein-
Main-
Hotel

Hauptbahnhof
Central Train Station

Rheinstraße

Mina-Rees-Str.

Mina-Rees-
Straße*

Heinrich-
Hertz-
Straße*

Central 
Bus 

Station
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Konferenz-
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ZOB
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Täglicher Fahrplan /Daily schedule
Darmstadt – Flughafen /Airport Frankfurt/Main

Darmstadt 
Hbf, Pl. 20

Central
Train Station

Abfahrt
Departure

 4.14
 4.44
 5.14 
 
 9.44
 
 12.44
   13.14
 13.44

 18.44
  18.59
 19.29 
 20.29 
 21.30 
 22.35 

Flughafen
Terminal 1
Pl. 14
Airport
Terminal 1

Ankunft
Arrival

 4.42
 5.12
 5.42 
 
 10.12

 13.12
 13.42
 14.12 

 19.12
 19.27 
 19.57 
 20.57
 21.58 
 23.03 

Flughafen
Tor 3

Airport
Gate 3

Ankunft
Arrival

 4.49
 5.19
 5.49
 
 10.19

 13.19
 13.49
 14.19

 19.19 
 19.34 
 20.04 
 21.03 
 22.08 
 23.08 

Flughafen
Terminal 2

Airport
Terminal 2

Ankunft
Arrival

 4.51
 5.21
 5.51 

 10.21
  
 13.21
 13.51
 14.21
 
 19.21  
 19.36  
 20.06  
 21.05  
 22.10 
 23.10 

Fahrpreise inkl. Zuschlag/Fares incl. surcharge (gültig ab 1. Januar 2015)

Preisstufe /Price category 4* 5 6 7

Einzelfahrt Erwachsene/Single fare Adults  8,35 a   11,90 a  15,40 a  18,80 a

Kinder von 6 bis 14 Jahren/Children from age 6 to 14 6,55 a   8,65 a  10,75 a  12,80 a

Wochenkarte Erwachsene/Seven-day ticket adult 61,20 a   74,00 a  86,80 a  99,60 a

Wochenkarte Auszubildende/Seven-day ticket apprentice 52,80 a  62,80 a 72,80 a 82,70 a

Monatskarte Erwachsene/Monthly ticket adult 207,80 a  251,30a 294,80 a 338,30 a

Monatskarte Auszubildende/Monthly ticket apprentice 179,20 a  213,20 a  247,10 a  281,00 a

Weitere Fahrkarten/other tickets
Anschlussfahrkarte Erw./Connecting ticket adult: abhängig von Preisstufe der Zeitkarte, zzgl. Zuschlag 3,80 a /depending on 
price category of the commutation ticket plus surcharge of 3,80 a.
Anschlussfahrkarte Kind/Connecting ticket child: abhängig von Preisstufe der Zeitkarte, zzgl. Zuschlag 3,80 a /depending on 
price category of the commutation ticket plus surcharge 3,80 a.
Job-Ticket / Semesterticket/Job-Ticket / Student transit pass: 3,80 a Einzelfahrt / 23,00 a Wochenkarte / 78,00 a Monatskarte.

* entspricht Tarifgebiet 40 (Darmstadt und Umgebung) bis Flughafen Frankfurt /One way Darmstadt to Frankfurt Airport

ICE-Anschlüsse /
Train connectionsFlughafen /Airport Frankfurt/Main – Darmstadt

Darmstadt
Hbf, Pl. 20

Central
Train Station

Ankunft
Arrival

 5.14
 5.46
 6.16

 10.46
 
 13.46
 14.16
 14.46

 19.46 
 20.01 
 20.31  
 21.30
 22.35
 23.35

Darmstadt 
Heinrich-
Hertz-
Straße

Ankunft
Arrival

 5.11
 5.43
 6.13

 10.43
 
 13.43
 14.13
 14.43

 19.43 
 19.58 
 20.28 
 21.27
 22.32
 23.32

Darmstadt
Mina-Rees-
Straße

Ankunft
Arrival

 5.09
 5.41
 6.11

 10.41
 
 13.41
 14.11
 14.41

 19.41 
 19.56 
 20.26 
 21.25
 22.30
 23.30

Flughafen
Terminal 1
Pl. 14
Airport
Terminal 1

Abfahrt
Departure

 4.47
 5.17
 5.47
 
   10.17
 
   13.17
  13.47
  14.17

  19.17 
  19.32 
  20.02 
 21.01
 22.06
 23.06 

Flughafen
Tor 3

Airport
Gate 3

Abfahrt
Departure

 4.49
 5.19
 5.49

 10.19

 13.19
 13.49
 14.19

 19.19 
 19.34 
 20.04 
 21.03
 22.08
 23.08 

Flughafen
Terminal 2

Airport
Terminal 2

Abfahrt
Departure

 4.52
 5.22
 5.52

 10.22
 
 13.22
 13.52
 14.22

 19.22 
 19.37 
 20.07 
 21.06
 22.11
 23.11

Bei Fahrten mit dem AirLiner gilt der RMV-Tarif – auch für Schwerbe-
hinderte – mit einer Zuschlagsregelung. Inhaber der RMV-65-plus-
Jahreskarte fahren zuschlagsfrei. Fahrkarten der DB AG haben 
keine Gültigkeit. Bei der Mitnahme von Rollstuhlfahrer/innen wird um 
Anruf bei der HEAG mobilo Leitstelle (061 51 709-41 15) mindestens 
30 Minuten vor Fahrtantritt gebeten.
Airliner tickets are sold at RMV-tariff plus applicable surcharge; 
this also applies to severely disabled persons. Holder of the RMV-65-plus 
annual ticket may use the AirLiner free of extra charge.
Tickets of the Deutsche Bahn AG are not valid. In case of persons traveling 
in a wheelchair please call HEAG mobilo (+49 61 51 709-41 15) at least 
30 minutes before departure.

         alle 30 Minuten/every 30 minutes

          alle 60 Minuten/every 60 minutes

         alle 30 Minuten/every 30 minutes           alle 30 Minuten/every 30 minutes

           alle 30 Minuten/every 30 minutes

           alle 60 Minuten/every 60 minutes

Flughafen
Fernbahnhof
von Köln Hbf
Airport Train Station
from Cologne

       Ankunft
       Arrival

 4.35
 5.27 
 6.34 
 6.50 
 7.50 
 8.50 
 9.50 
 10.34 
 10.50 
 11.34 
 11.50 
 12.34 
 12.50 
 13.10 
 13.50 
 14.34 
 14.50 
 15.26 
 15.50 
 16.34 
 16.50 
 17.34 
 17.50 
 18.34 
 18.50 
 19.34 
 19.50 
 20.50 
 21.16 
 21.50 
 22.16 
 23.45

Flughafen
Fernbahnhof
nach Köln Hbf
Airport Train Station
to Cologne

       Abfahrt
       Departure

 5.25 Mo-Fr 
 6.01 
 6.43 
 7.09 
 7.43 
 8.09 
 8.32 
 9.09 
 9.43 
 10.09 
 10.32 
 11.09 
 11.43 
 12.25 
 13.09 
 13.43 
 14.09 
 14.43 
 15.09 
 15.32 
 16.09 
 16.43 
 17.09 
 17.32 Mo-Fr 
 18.09 
 18.43 
 19.09 
 19.43 
 20.25 
 21.25  nicht Sa
 21.59 
 23.29 

 Alle Angaben ohne Gewähr


